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Shenime

A-INFORMACION 1 PERGJITHSHEM PER SHOQERINE

Shogetia Leo-FM Compan shpk ,eshte shoqgeri tregtare ge ushtron aktivitet ne fushen e Investimeve nc
fushen e ndertimit, punime dheu, sistemime, tatacime, ndertime civile, ekonomike, tregtare, bujqesote, kulturore,
spottive, te veprave te kultit, te objckteve sociale, hoteleve, fshatrave turistike, etj. Shoqetia eshte regjistruar ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 23/05/2014 dhe cshte pajisur me NIPT L41723017]) me adrese

TIRANE , Vagarr VAQARR Toke Are, zona kadastrale nr.3712, me numer pasutic 67/15, volum 11, faqe 22,
rruga Llazi Miho

B-OBJEKTIVI I PASQYRAVE FINANCIARE

Shogetia mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasquat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe
tatimor ne Shqiperi.

-Pasqytat financiate janc petgatitur ne perputhje (me Ligjin nr, 25 /2018 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nt 2 te Permiresuar »

- Panimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ¢ P.F. :

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e patimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

Moncdha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (moncdha Shqiptate) petputhje me legjislacionin kontabel ne

Shqipert
C-PARIMET BAZI PER PERGATITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE

Konstatimi i t€ drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria

Pasqyrat financiare jane pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj metode,
efektet e transaksioneve dhe ngjatjeve t€ fjera njihen n¢ pasqyrat financiare kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja
ose ekuivalentet e saj arkétohen ose paguhen) dhe njihen né kontabilitet ¢ raportohen né pasqyrat financiare té
pertudhave kontabél, t€ cilave u pérkasin.

N¢ két¢ menyré, ato pataqesin informacione mbi transaksionet dhe ngjatjet e shkuara t€ cilat u shérbejné
pérdoruesve mé sé murl né martjen € vendimeve ekonomike.

Parimi i njésisé ekonomike

Shoqgeria ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ckonomike te veta.

Parimj i vijimésisé
VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportucse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

Njohija e aktiveve, detyrimeve, t€ ardhurave dhe shpenzimeve

Njohja ¢shté procesi 1 pérfshirjes né pasqyrat financiare, té njé 2éri q¢ plotéson pérkufizimin e njé aktivi,
detyrimi, t& ardhure ose shpenzimi dhe q& plotéson kriterct e méposhtme:

(a) éshté e mundur qé ¢do pérfitim ekonomik né té ardhmen, lidhur me kete\Ze do t¢ rrjedhé pér ose nga njésia

ekonomike; dhe _
(b) zéri ka njé kosto ose vleré qé mund t€ matet me besueshméti. /7
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Besueshméria e matjes

Shpenzimet njthen né té njéjtén periudhé si t€ ardhurat gé lidhen me to. Shpenzimet gé lidhen me gjenetrimin e
pérfitimeve ekonomike gjaté perindhave té ardhshme rapormese njthen né pasqyrén e pozicionit financiar si
aktiv kur ato kryhen dhe si shpenzim gjaté periudhés (ave) raportuese kur ato priten té gjenerojné pérfidme
ekonomike

Njohja dhe matja fillestare

Matja fillestate e aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin e njohjes, béhet me koston historike.

Vierésimi i mépasshém

Njé njési ekonomike mat aktivet dhe detyrimet financiare, ashtu si¢ pércaktohet né SKK 3 — Insrumenter
Jfinanciare, me kosto t€ amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t& mundshém.

Shumica e aktiveve jo-financiare té njé njésie ekonomike qé fillimisht njihen me kosto histotike mé pas maten
mbi baza t€ tjera t€ matjes

(a) Shoqetia (Njésia ekonomike) ka vleresuar aktivet afatgjata materiale me koston e amortizuat (ose vletén e
drejté simjé alternativé e lejuar n€ SKK 5 — Aktiver afatgjata matetiale dhe aktiver atatgjara Jjomateriale);
(b) Shogeria (Njésia ekonomike) njé njési ekonomike ka vleresuar inventarét me vlerén mé té ulét mes &ostos dhe

graimitt 18 shiljes minus Rostot pér 1F pérfunduar shiien, '

Kompensimi

Aktivet / detyrimet dhe t€ ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tietrén, me pétjashtim té rasteve
kur njé gjé e tilé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombeétar i kontabilitetit.

Karakteristikat cilésore té pasqyrave financiare :

Karaktenistikat cilésote jané ato q& e béjné informacionin e pasqyrave financiare t¢ dobishém pér pérdoruesir.
Karakteristikar cilésore kryesore jané katér:

a-kuptueshméria,

NE pésgatitjen ¢ Pasqyrave financiare eshte mbajtur parasysh fakti se ato duhet té jené té qarta e té kuptueshme
edhe pér pérdorues t€ jashtém, té cilér mund & mos jené né dijeni té aktiviteteve té pérditshme t& njésisé
ekonomike dhe qé lexuesit e tyre duhet t€ kené njohuri t& pérgjithshme té mjafrueshme né fushén e kontabilitetit
b-réndésia dhe materialiteti

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem pet zetra
matetiale.

c-besueshméria
Informacioni i dhéné n€ pasqyrat financiate &hté i besueshém e nuk ka gabime materiale dhe pérfagéson me

besnikéri até g€ ai ka pér qéllim té pérfaqésojé ose € né ményré € arsyeshme pritet ¢ pérfagésojé.
d-krahasueshméria.

Pasqytat Financiare jane perdorur té njéjtat politika kontabél, e njéjta paragitie dhe t& njéjtat formate té
pasqyrave financiare.

C-PERZGJEDHJA DHE NDRYSHIMI [ POLITIKAVE KONTABEL

Monedhat e huaja

Transaksionet né moncdhé té huaj konvertohen né 1.EK me kursin ¢ kémbimit né datén e transaksionit. T&
ardhurat dhe humbjet nga kurset ¢ kémbimit, q¢ vijné pér shkak té shlyetjeve té kétyre transaksioneve dhe té
rivlerésimit t€ aktiveve dhe detyrimeve monetare té shprehura né mone\c}\b\qﬁegl}}ﬁ] né fund t€ periudhés, njihen

g & & i N
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Kutset zyrtare té kémbimit sipas Bankés sé Shqipétisé té pérdorura pér pérgaﬂtjen e pasqyrave financiare (J.LEK
kundrejt monedhés pérkatése) pér monedhat kryesore mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshté:

Me 31 Dhjetor 2019 Me 31 Dhjetor 2018

United States Dollar (USD) 108.64 107.82
Furopian Union Currency unit (EUR) 121.77 123.42

Mjetet monetare:

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare. _

Mjetet monetare dhe ekuivalentér e tyre pétfshijné paraté né doré, depozitat né banka, investimet afatshkurtra
me likuiditet t€ larté dhe afat maturimi deti né tre muaj, € jané lehtésisht té konvertueshme né njé¢ shumé té
njohur mjetesh monetare dhe nuk jané subjekt i tiskut t¢ ndryshimit t& vlerés sé drejté.

Aktivet afatgjate materiale
Vleresimi fillestar I clementeve te AAM ge ploteson kritertet per njohe si Aktiv nie Bilanc ,
eshte vleresuar mc kosto (SKK 5- Aktivet Afatgjata Matereiale dhe Aktivet Afatgjata ]omatcriale—I permiresuar)

AFATGJATA
(2 Matia Fillestare

11-Matja fillestare

Njé element i AAM-sé€, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar (shih paragrafin
20 t¢ SKK 1 t€ pérmirésuar), matet me kosto. N& kosto pérfshihet:

(a) kosto e bletjes (pérfshiré taksat e importit dhe taksa té tjera t€ patimbutsueshme, zbritur skontot tregtare dhe
tabatet)

(b) kosto té tjera t¢ drejtpérdrejta qé lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér
funksionimin e tij, sipas qéllimeve t€ njésisé (pérfshiré koston e prodhimit té aktivit, nése ka t& tilla kosto, kostot
e pérgatitjes s¢ terrenit, lévrimin fillestar dhe trajtimin, instalimin dhe montimin, si dhe testimin e tij).

(c) kostoja fillestare e vlerésuar e ¢montimeve t& ardhshme ¢ njé akdvi dhe & kthimit té terrenit, né t& cilin ai
ndodhet, né gjendjen fillestare (nésc vlerésimi i tyre pérputhet me politikat pér kejjimin e njé provizioni, si¢
pérshkruhet né SKK 6).

Per vleresimin ¢ mepasshem AAM , eshte zgjedhur modeli 1 kostos ¢ aktivit duke i paraqitur ne Bilanc me vlere
neto te tyre (kosto minus amottizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi (ngs ka). (SKK 5 :19)

19-Modell i kostos
NEé pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-s¢ paraqgitet me kosto minus amortizimin e akumuluar

dhe ndonjé humbje t€ akumuluar nga zhvlerésimi.
()  Amertizime
29- Viera e amortizueshme dhe amortizimi
Njé njési ckonomike duhet € shpérndajé vlerén e amortizaeshme té njé aktivi né bazé sistematke gjaté jetés sé
tij t& dobishme (SKK 5 : 29 )

AAM-t€ paraqiten né pasqyrén ¢ pozicionit financiar né zérat pérkatés té formatit té dhéné né SKK 2, Paraqitja e
pasqyrave financiare. Lejohet gjithashtu njé klasifikim i métejshém i zerave 1:0 a(lﬂgveve {pér shembull, “T'oka”,
“Ndértesa”, “Makineri dhe pajisje”).




Shpenzimet e amottizimit t¢ AAM-s& dhe AAJM-sé, si dhe humbjet nga zhvlerésimi, paraqiten si z& mé vete i
formatit 1 t€ pasqyrés sé t€ ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe né zérat pérkatés t& formatit 2, né varési té
funksioneve t& aktiveve né njésiné ekonomike.

Fitimet/humbjet nga nxjettja jashté pérdorimit t¢ AAM dhe AAJM njihen né zérat “Shpenzime t& tjcra té
shftytézimit” /”Té ardhura t€ tjera té shfrytézimit”

Pet llogatitjen e amortizimit te AAM ( njesia ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit si per ndertesat
edhe per AMM e tjera metode ¢ amortizimit mbi bazen e vleres se mbetue .

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte:

Ndertesa 5%

Mjete transporti 20%
Mobilje dhe orendi 20%
Pajisje informatike 25%

Llogarite e arketueshme:
Llogarité e atkétueshme patagiten me vlerén neto té realizueshme, qé éshté kosto minus borxhin e keq, nqs ka.

Vieresimi i inventarit:
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto tc e realizueshme

Pet petcaktimin e kostos sc inventareve eshtc zgjedhur Matur sipas metodés FIFO (SKK 4 : 15)

Detyrime tregtare dhe te tjera:
Detyrimet tregtare dhe te tjcra jane paragitur me koston e tyre.

Krahasueshméria
Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél t& Shoqétisé dhe

duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shqiptar.

Punonjesit
Shogeria ka patur te punesuar mesatarisht 5 punonjes ne muaj gjate vitit ushtrimor 2019,
Fondii pagave per vitin 2019 eshte 1,833,400 Leke .

E ndare kjo :

; ; é!g \ 3 pin ~ tepriemtold ¥ Hh 4 i % 3 i) SR 3
Administrata 720,000 108,000 24,480 46,800
Inxhinier 339,000 50,850 11,526 1,950
Punetor 566,400 84,960 19,258 ' -

Shofer 208,000 31,200 7,072 -
: b3 g ' 5
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Tatimi mbi fitimin (shil SKK 11 Tatimi mbi fitimin).

Shpenzimi pér tatimin aktual &shté bazuar né shumén ¢ tatimit té pritshém pet t'u paguar llogaritur sipas
legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé kontabél né Shqipéri duke pérdorur normén ¢
tatimit € zbatueshém né datén ¢ hartimit té pasqyrave si dhe cdo rregullim pét tatim fitimin e pagueshém ng
lidhje me vitet e méparshme. Pérgindja e Tatim Fitimit né fuqi gjaté vitit 2019 eshte 15%

Pasqyrat financiare te vitit 2019 jane tiparaqitur ne petputhje me riklasifikimet e bera ne pasqyrat

financiare sipas SKK2 (per Standaret e Permitesuara)

34

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyilur me dt.

31.12.2019

AKTIVI

31.Dhjetor 2019

Aktivet monetare

Banka
Arka

25,148
21,679

46,827

Té drejta té arkétueshme

Kliente

Furnitore (debi)

TVSH per tu marre

Tatim mbi fitimin

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe
aksionereve

Grande AfatShk

Debitore te tjere

86,136
43,789

129,925

Inventare

Inventar imet
Materiale ndertimi

34,739
1,092,250

1,126,989

Shpenzime t€ shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Aktivet materiale

Makineri e pajisje
Mjete transport
Pajisje infomatike , mobilje & orendi

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

188,500
1,482,030
464,406
0

2,134,936

LA

31.Dhjetor
2018

42,577
86,931

129,508

636,050

11,491
41,661

385,393
0

1,074,595

34,739
1,092,250

1,126,989

545,161

545,161

188,500
480,000
464,406

0

1,132,906

6

Pasigyat fiiigstive vietore per periudhen

" ~wnga I Janar deri 31 Dhjetor 2019



12
12.1
12.8

12.9

16
16.2

16.8
16.8

21
21
24.1

25
26

PASIVI

31.Dhjetor 2018

31.Dhjetor 2017

Detyrime afatshkurtra:

Furnitore

Detyrime ndaj personelit

Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Tatim mbi te ardhurat e personale
Tatim mbi fitimin

Tatim qera

TVSh per tu paguar

420,865
5,916,035
131,130

13,650
0
0
0

1,298 265
4,546,230
63,612

4,550
0
0
0

6,481,680

3,912,657

Detyrime afatgjata:

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe
aksionereve

Debitore /Kreditore te tjere

557,869
2,352,912

1,302,132

2,910,781

1,302,132

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Rezerva ligjore

Fitimi i pashpérndarg

Fitim / Humbja e Vitit

100,000
78,513

(3.384,143)

(2,748,154)

100,000
78,513

(3,620,931)

236,788

(5,953,784)

(3,205,630)

7.
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Pasqyra e Performances

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Shenime per Pasqyrat Financiare per perindhen e mbyllur me dt.

31.12.2019
31.Dhjetor
31.Dhjetor 2019 2018
T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Te Ardhura nga Sherbimet 0 5,307,996
0 5,307,956
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit
Te ardh.nga Qira
Te ardh.nga shitja AQ 0 5,307,996
0 5,307,996
Rregullime:
Autongarkesé TVSH-sé&
Te ardhura te periudhave te ardhme
Te tjera rregullime
Shifra e afarizmit e rregulluar 0 5,307,996
Totali i te ardhurave sipas FDP -se 5,307,996
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Blerje /shpenzime te materialeve (164,851) (1,084,828)
: 0 0
(164,851) (1,084,828)
Shpenzime té personelit
Pagat dhe shperblimet e personelit (1,833,400) (2,523,667)
Sigurimet shogerore dhe shendetesore (324,047 (446,008)
(2,157,447) (2,969,675)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Amortizim 1 AQ afatgjate 0 0
0 0
AR
‘\_\:szp::;\‘wm fima s,

Shpenzime té tjera shfrytézimi
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Qira Zyre

Mirembajtje dhe riparime
Shpenzime profesionale

Sigurim Makine

Shpenz Kancelarie,noterizim
Shpenzime Postare ¢ telekom
Shpenz Noterizime & Ligjore
Shpenz. Panjohura Fiskale (pa ft)
Sherbime bankare

Taksa dhe tarifa vendore
Publicitet, reklama

Shpenzime per pritje dhe perfagesime

Gjoba dhe demshperblime

T&€ ardhura té tjera

Te ardhura nga interesat
Fitime nga kembimet valutore
Te tjera te ardhura financiare

Shpenzime financiare

Shpenzime per interesa
Humbje nga kembime valutore

Shpenzime (te ardhura) financiare neto

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%)

Fitimi/Humbja e Viti

(202,941)

(3,525)
(114,650)

(88,240)

(16,500)

(23,583)
(100,000)
(2,000)
(20,749)
(160,149)
(91,986)
(79.417)
(7,000)
(48,238)
(13,675)
(24,000)

(32,608)

(425,856)

(603,406)

o0 o @

21

21

(347,529)
(347,529)
0
0

(347,508)

(2,748,154)

302,579

(65,791)

236,788

£
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REZULTATI TATIMOR
- Pasqyra e rezultatit tatimor : 31/12/2019

Fitimi neto para tatimit
Shpenzime te panjohura fiskalisht
Amortizim pertef normare te lyjuara
Interesi Rredie panjohura (%)
Stpenzime jo te Zhritshme (%)
Gijoba penalitete

Provizione

Te tjera

Fitimi I tatueshem

Minns bumbjen ¢ mbartnr
FITIMI I TATUESHEM

Tatimi mbi fitimin (15%)
Parapagime gjate vitit

Balanca per tu paguar

(2,748,154)

(2,748,154)

(2,748,154)

43,789
(43,789)

ADMINISTRATORI

HYSEN BRATI

-

302,579
136,025

103,417
32,608

438,604

438,604
65,791

107,452
(41,661)
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